
Bybor i Västanvik och Karlsarvet 

Det är nu december igen och dags för det årliga bybrevet, som fungerar som årsberättelse, 

information och en återblick på det gångna året. 

Bystyrelsen har under år 2011 bestått av Rutger och Kersti Belin ordförande och byföreståndare, 

Margareta Nilsson och Anni Alexander, sekreterare, Sune Lindell vägansvarig samt Lars Nilsson. 

Kassör har varit Einy Berggren. Suppleanter har varit Kent Mattsson och Jonas Holfve 

Hedersuppdraget som byuppsyningsman (ansvarig för flaggning) har innehafts av Christer 

Tägtström. Ansvarig nästa år är Björn Mårtas. 

Valborgsmässoafton: Det blev ett rejält firande i år, braständning två gånger. Första gången helt 

ofrivilligt. Ett reportage i dagspressen om händelsen och med en önskan om nytt ris resulterade i 

att vi snabbt fick en ny stor hög, minst lika stor som den första. Till och med från Bryssel kom ett 

samtal om att ris fanns att hämta i byn. Alla är dock överens om att byns ”brandchef” får fortsatt 

förtroende trots fadäsen.  

Miljödagen genomfördes den 28 maj. Omkring 50 personer ställde upp och städade i byarna och 

bystugan. Alla bjöds på kaffe och smörgås. 

Midsommardagen: Både majstången och flaggstången var nymålade lagom till midsommarhelgen. 

Stången kläddes i stort sett färdig på morgonen. Tillslutningen av folk var som vanligt stor. Olle 

Bröms kommenderade resningen och Anders Niss höll talet från majstångsstenen. Lekledare var 

Elisabet Risander. Serveringen i bystugan och lottförsäljningen gav bra resultat. Ett stort tack till 

alla lokala företag som skänkt vinster. Brudpiga ordnade som vanligt med festligheter och dans i 

brandstation på kvällen. 

Bystugan: Fönstren är kittade och målade. Några glasrutor, som var trasiga, har bytts ut. Tack till 

Kennert Snis och Gösta Hoback som utfört arbetet. 

Rolf Sundh med sin lastbil hjälper oss med mycket i byarna. Han har tagit ner och rest flaggstången 

för målning, tagit ner majstången, rest bygranen och fyllt sandlådor. 

Ishockeyplan: ”Brudpiga” ansvarar för ishockeyplanen. När kylan kommer så hoppas vi på bra is. 

En förhoppning är också att föräldrar till skridskoåkande barn kan hjälpa till med skötseln av 

planen i vinter. 

Gång- och cykelväg: På förstudien, som presenterades i april, lämnades ett stort antal synpunkter. 

Alla, som skickade in, har fått personliga svar från Trafikverket. 

Trafikverket har nu beslutat att gå vidare med projektering av GC-vägen genom Karlsarvet och 

Västanvik. Anbud på projekteringsarbetet tas nu in för att anlita en konsult. Projekteringen 

beräknas ta hela året 2012. Själva arbetet med GC-vägen beräknas att utföras under 2013. 

 

   Var god vänd! 

  



 

Brudpiga: Brudpiga har fått byggnadslov och strandskyddsdispens på sitt föreslagna bygge på 

samfälld mark s:24. Skifteslaget kan inte i sin nuvarande form, på ett lagligt sätt, utarrendera mark 

för bygget. 

Nya stadgar: För att skifteslaget skall ha möjlighet att förvalta samfälligheten på ett lagligt sätt och 

ha möjlighet att ta beslut i styrelse och på stämma måste föreningen vara en 

samfällighetsförening. 

På bystämman i april med Västanviks och Karlsarvets byalag och skifteslag antogs nya stadgar för 

byalaget och förslag till nya stadgar för skifteslaget. Beslut togs också om att ansöka om bildning 

av samfällighetsförening för skifteslaget. Efter forskning hur byordningen upprättades och 

registrerades 1926, antyddes att en omvandling till samfällighetsförening kunde ske ganska enkelt. 

Svaret på ansökan dröjde ganska länge och slutligen kom ett negativt besked. Därför begärde vi en 

förrättning hos Lantmäteriet om bildande av en samfällighetsförening.  

Lantmäteriet kallade samtliga delägare (156 st) till ett förrättningssammanträde med Margareta 

Troive Hallström som ordförande. Vid mötet bildades ”Samfällighetsföreningen Västanvik och 

Karlsarvets skifteslag” med nya stadgar. Ett överklagande finns nu och ärendet skall avgöras i Mark 

och Miljödomstolen vid Nacka tingsrätt. 

Roddarklubben Brudpiga kan inte få ett svar på frågan om markarrende, för sitt planerade bygge 

av Roddens hus, förrän samfällighetsföreningen är lagstadgad. 

Byavgiften på 200 kr har hittills betalts av 192 hushåll, vilket är 77 % av 250 utskickade 

inbetalningskort. Ni som glömt att betala kan fortfarande sätta in 200 kr på bankgiro 5965-7114, 

Västanviks och Karlsarvets byalag. 

Bystämma kommer enligt de nya stadgarna att hållas under februari månad 2012 i Bystugan. 

Vi önskar alla en God Jul och ett gott nytt år. 

Västanvik i december månad 2011 

Styrelsen 


